SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL – SMDS

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA
Rua Samaritana, nº 1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 57.311-180

CNPJ nº 14.808.481/0001-70

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 – PROCESSO Nº 14219/2023

A  Comissão  de  Seleção  instituída  através  da  portaria  nº  226/2023,  representada  por  seus
membros, infrassignatários, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar do
chamamento público nº 01/2023/SMDS, conforme disposições a seguir:

LINHA DE FINANCIAMENTO 1 – ENFRENTAMENTO ÀS VIOLÊNCIAS

Nº INSTITUIÇÃO

CRITÉRIOS
PONTUAÇÃO

GERAL
A E C

A.1 A.2 E.1 E.2 C.1 C.2 C.3

01
ASSOCIAÇÃO  FEDERATIVA  DE

CAPOEIRA DE ALAGOAS – AFCAL
1.0 1.0 1,5 0 1.0 1.0 1.0 6.5

02 MANOEL TELES SOLIDÁRIO 1.0 1.0 1.0 0 1.0 1.0 1.0 6.0

LINHA DE FINANCIAMENTO 2 – APOIO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
EDUCAÇÃO E SAÚDE

Nº INSTITUIÇÃO

CRITÉRIOS
PONTUAÇÃO

GERAL
A E C

A.1 A.2 E.1 E.2 C.1 C.2 C.3

01
ASSOCIAÇÃO LAR SÃO DOMINGOS

SÁVIO
1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 8.5

02 ASSOCIAÇÃO MÃE RAINHA 1.0 1.0 2.5 0 1.0 1.0 1.0 7.5

LINHA DE FINANCIAMENTO 3 – ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

Nº INSTITUIÇÃO

CRITÉRIOS
PONTUAÇÃO

GERAL
A E C

A.1 A.2 E.1 E.2 C.1 C.2 C.3

01
ASSOCIAÇÃO  PESTALOZZI  DE

ARAPIRACA
1.0 1.0 2.5 2.5 1.0 1.0 1.0 10.00

02

ASSOCIAÇÃO  DE  PAIS  E  AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DO MUNICÍPIO

DE ARAPIRACA – APAE

1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 8.5

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL – SMDS

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA
Rua Samaritana, nº 1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 57.311-180

CNPJ nº 14.808.481/0001-70

03

FUNDAÇÃO  DE  ASSISTÊNCIA  ÀS

MENINAS  E  MENINOS  DE

ARAPIRACA – FAMMA

1.0 1.0 2.5 0 1.0 1.0 1.0 7.5

04
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO

SOCIOAMBIENTAL JOÃO DE BARRO
1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 7.0

LINHA DE FINANCIAMENTO 4 – ENFRENTAMENTO AO TRABALHO INFANTIL E
PROTEÇÃO AO ADOLESCENTE NA CONDIÇÃO DE APRENDIZAGEM

Nº INSTITUIÇÃO

CRITÉRIOS
PONTUAÇÃO

GERAL
A E C

A.1 A.2 E.1 E.2 C.1 C.2 C.3

01 - - - - - - - - -

O prazo para interposição  de recurso em face  do resultado preliminar  será de 23/11/2023 a
24/11/2023, conforme disposto no comunicado nº 01/2023, exarado da Comissão de Seleção.

Arapiraca/AL, 23 de Novembro de 2023

Elza Maria Teófilo de Castro Amorim
Presidente da Comissão de Seleção

Iris Vieira Costa
Membro da Comissão de Seleção

Daniel Henrique do Nascimento
Membro da Comissão de Seleção